关于市十七届人大三次会议
第191号建议的协办意见

市综合行政执法局：
黄国飞代表提出的“关于建立‘牛皮癣’广告长效治理机制的建议”已收悉，现将有关协办意见答复如下：
我市城镇各类“牛皮癣”问题，严重影响了城市的整洁卫生状况，有损城市的健康文明形象，是我市提升品位谋求发展的绊脚石。我局充分认识到了治理“牛皮癣”工作的重要性，多措并举，把治理“牛皮癣”作为一项重要的日常工作来抓。
一是严厉打击。我局积极会同相关单位开展联合行动，依法处理乱张贴小广告等行为。对发现的线索和有关部门移交的案件线索，积极会同有关部门开展调查工作，对非法小广告案件做到快速反应、快侦快办。对违法行为，坚决依法打击，从严顶格处理；构成犯罪的，严格依法追究刑事责任。2012年，我局根据小广告线索摧毁一制贩假证团伙，抓获成员78名，捣毁制假工厂2家、窝点28个。

二是堵疏结合。积极建议相关部门在城区的主要街路、居民区、社区增设“免费小广告”发布栏，方便有正常广告张贴需要的市民就近到广告栏张贴。
三是积极参与。号召市民积极参与，发挥群防群治力量，努力开辟全民参与整治城市“牛皮癣”的工作氛围和格局。

下步，我局将在现有工作基础上再下功夫、再创举措，与这个城市顽疾做坚决持久的斗争，为市民创造一个整洁宜居的生活环境，为我市的城市建设和发展做出新的更大的贡献。
请转达我们对黄国飞代表关心公安工作的谢意。
　　　　　　　　　　　　　       慈溪市公安局

　　　　　　　　　　           2019年4月11日
联 系 人：霍松杰
联系电话：63331204